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| jest pismem, poświęco-
nem sprawom. społece.
politycznym: i ekonom.4
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Polska żąda dla siebie

/ -_ strategicznej granicy 
 
  WASZYNGTON, 1" września.- Rząd Stanów Zjednoczonych,wyraził dzisiaj zupełne zadowole-nie z odpowiedzi otrzymanej naswoją notę domagującą się odPolski, aby armje polskie po-wstrzymały się od wkraczania naziemie rosyjskie./ Panuje tu przekonanie, że Polskaodpowiedziała, iż w obecnej chwili w pościgu za wojskami bolsze| wiekiemi musi się kierować względami strategiomnemi na tymcza-sowej granicy wymaczonej Pol.sce przez alfantów. Rząd StanówZjednoczonych w swojej nocie doPolski podsunął rządowi polskiemu myśl, aby Polska oświadczyłaie, że jej zamiary wzglę-„ dem Rosji nie były imperjali

Sting Zjednoczone załowblóne'z odpowiedzi fządy polskiego

EXTRA!
WIELKI STRAJE $ KOPAL
NIAÓH TWARDZGd WĘGLA,
g |

WIL BARHĘ, 1 września.
Delegaci wuji" górniczych w znglglhn
twardego węgła pomimno przyjęcia ppd

 

  

 

 
wyśki ofiarowanej przezkomisję wy
 

 
czne t że śrmje polskie nie po
sung sig za etnograficzną grani:
ce Polski, wyznaczoną przez a
ljantév . Poseb Rzeczypospolitej
Polskiej w Waszyngtonie, K. Lu
bomirski doręczył wczoraj odpo-
wiedź rządu polskiego. W depar
tamencie stanu oświadczono dzi
siaj wieczorem, że noty amerykań
ska i polska będą natychmiast po
dane do publicznej wiadomości,
ale później zaniechano tego za.-1

 

miaru nie podając przyczyny.
Pierwsza część odpowiedzi rzą

du polskiego wyraża wdzięczność!

rządu polskiego za stanowisko,

jakie zajął rząd Stanów Zjedno-

czonych w swojej nocie do amba-

sadora włoskiego w sprawie gol-

sko-rosyjskiej. Rząd polski stwier

 dzając fakt, że jest w zupełnej

 

" „POŻYCZKA ZWYCIĘSTWA"

ODEZWA POSŁA RZECZYPOSPOLITEJ

KAZIMIERZA LOBOMIRSKIEGO

R o d a c y !

Mając na względzie obecną sytuację Pol-

ski i na życzenie obydwu Komitetów. Obrony

Polski, jak zachodniego tak i wschodnieg ni-

niejszem podaję do wiadomości ogółu polskie:

go, że termin sprzedaży bondów Pożyczki Pol-

skiej w Ameryce został przedłużony do 3go

uażdziernika br. ts

nia Rządu Polskiego jest .p. Hipolit Gliwic,

Radca Handlowy Poselstwa,( nowomianowany

Delegat Ministerstwa Skarbu...

Jestem głęboko przekonany, że wychodźtwo

polskie, do którego już tylokrotnie się zwraca-

lem, zechce poprzeć z całym zapałem ten osta-

tni okres subskrypcji Pożyczki, która szczęśli-

wem Opatrzności zrządzeniem może być nazwa

ng POŻYCZKA ;WYOIĘSTWA.

KAZIMIERZ LUBOMIRSKI,

Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny
Rzeczypospolitej Polskiej.

"Kierownikiem "akcji #" |"1] indnikót hr

skie zajęły miasto Sójny i posuwaj
się na północ od miasta Suwałki i fai

znaczony dla h żydań gór
nieżych, ubhwaliki dzisiaj! znaczną wię
kszością obeenych. deleg ote
kucje!" dla górników, skutkiem cte
go prawdopodobnie przes w kopki
nach: zostanie mmwleszorg.

 ów -

› v |
BOLSZEWICY PRZYZNAJĄ SIĘ

DO KLĘSKI i
i

 

 |
1ONDYXN, 2 września: - Wojska

bolsrewickie, które usiłowały otóczyć
Lwów, cofują wię na wschód pod bu
porem wojsk polskich, donosi urnę?)
wy ikat. wojsk bolszewiekich, o:
głoszony we środę. a otrzymany
siej w Londynie w depedzy iskro
Bolszewieki komunikat wrłędowyw
nina o pewnym powodziniu webu
trum tyontu bojowego. Krzędowy koe Tambar-

 

  

stepuje:
LW okoliench Lwown wojskn bolgre

wiekie pod naporem wojsk .polskich
się na wsybód od linji kale

jowe} Brodnym'Ęx

WOJSKA POLSKIE ZAJĘŁY
SBINY.

PARYŻ, 2 września. - wojska pol

mują ziemie położone pomiędzj: greni
ch Prus Wschodnich a rzeką Nidm
nem ze względów strategicznych.

 

meine
 Waszyngton, dnia 27-go sierpnia 190.

 

 

dzień, zanim zbiorą się delegacje
pokojowe obydwuch stron" na koni

ferencję _pokojową. _Pomiędzy
-E...
 
 

zgodzie z rządem Stanów Zjedno

czonych, w sprawie, że ziemie ro-

syjakie nie powinny być najeż

dżane i oświadcza, że zmuszony

jest losyć się z następstwami, ja

kie może za sobą pociągnąć po-

wstrzymanie ofensywy na 31131111

wyznaczonej Polsce przez aljan=

tow bez odpowiednich gwaram

›, cji.

WOJSKAPOLSKIE
0D.

NOSZĄ ZWYCIĘS
TWA

WARSZAWA, 31 sierpnia. -

+- Półnoeno-wschodnia szmja polska

posuwa się naprzód bez opory jak

ogłosze urzędowy m_mlumkat, Z)»

jęła ona Gródek, biorąe do nie

koii 3800 jeńców: -

Kowalerja bolszewicka genera-

to

-

Bodiennego operujące

-

na

wschód od Cherone została roz.

bitw przez wojska polskie. Inna

część kawelerji maul} ien

nego operjact w akoh'cy Zamof-

win, jest oprawle zupełnie otqc‘zo-

 

   

    

 

 

ANCLIA JEST PRZECIWNA TWORZENU

źne oświadezenie Naczelnika Pił
sudskiego "Przeciw _bolszewikom
rosyjskim przyjęte zostało w Lon

Śmmim, 1 września, - Gro:

dyfie z wielkiem niezadowole-| kańskodemokratyczny ruch

.

w
niem, Pomimo stanowiska, jakie

|

Pojscą Bh śspólnego działania
Nazelnik Piłsudski zajmuje W|2
rządzie polskim i armji w angiel
sk
njują, że „Naczelnik Piłsudski je
szepe nie jest wszystkiem w Pol-

eadinik Piłsudski ogłasza na no-

alianckiej dla Polski, angielskie
ministerjum spraw zagranicznych

OCHOTNICZEJ ARMII ROSYJSKIEJ

NGLICY8A PRZEKONANI, ŻEznaczęnej granicy jedynie w ce-
0 Z BOLSZEWIKAMI |lach obronnych.

WOŻNA ZAWRZEG POKÓJ | W calej jednak sytuacji pol-
I sko-rosyjsltie}, jest jeden fakt bar

dzo niepokojący, a mianowicie o-
twarte popieranie przez Polskę
Borysa Sawinkowa, który organi
zuje narodowy rosyjski republi-

 

wojskami -generała -Wrangla
przeciw bolszewikom, Takie mie-
szanie się we wewnętrzne sprawy
bolszewiekiej Rosji, tylko wzmo-
eni dyplomatyczny opór bolsze
wików podobnie, jak bolszewiekie
żądania wzmocniły -wewnętrzną
organizację Polski.

żędzy przedstawicielśmi bol
jego rządu -w Londynie,
kim ,ministerjum .spraw

zagranicznych, zapanowała :cisza.

h kołach urzędowych wtrzy

Rzeczywiście, podczas gdy Na

swoje imperjalistyczne plany
wschódod. tak zwanej granicy    

deza, że książę Sapieha, pol 
na: przez kawalerję bo joka

Załoga miasta Zamościa broni się
bokatersk: Oddziały: bolszewie"
kiej kawnlerji posawające się w
kiermkumiasta Grabowes zosta-
I arte po zaciętej, walce.
* $:]me kamugrikat. główne-

1 & go sztebu wojsk polskich donosi,

  

  

  

sk
w |bardzo -przymwoity sposób za:

żąśtat od"aliantów. aby potwier
dzjli plan: armji polski

jących się na wsehód od linji wy

znaczonej Polsce przez aljantów;

pdniewad" pochód śrmuji. polskich,
a

Zdaje, się, że nie! będzie, pomiędzy
nimi żadnych narad ani wymin-
ny not, ›dopóki delegacja polska
i bólszewieka . nie zbiory się na
rokowanik pokojowe. w Rydze.
galumlwick nie jest wiadomem
chy. bolszewieki. rząd rosyjski zgo
dził się ua prowadzenie rokowań

ministe® spraw: zagranicznych

polskich posuwa-

 

jest/ jedynie wzglę 
że działalność gęnerała

[x

,

.

go w znacznej mieradrostain spa: dł imi strategicznemi. dla obrony

Polski *. ro liżowank,
: ,. polskiek oddzinłów. «które

-

prze-
mają pewność że armje polskie

  
durly się na tyły kawalerji gene-

raka Budionnego", * h

   

w Rydze, to jednak wiadomości
jakie otrzymano ze źródeł wiary»
godnych potwierdzają, że rząd
bolszewięki zgodzi się na konfe:
rencję pokojową w Rydze. Zdaje

 (aonikowie. rządu abgielskiego

pr bok i
rządu, a rządem hie
będą prowadzone żadne układy.

BOLSZEWICY ZACZYNAJĄ

STRASZYC POLAKO

PARYŻ, 1 września. =-
szewicka depesza iskrowa przejęc
ta w Paryżu usiłuje zmmiejskyć
klęskę wojsk bolszewickich. Po
wiada onfi, de polacy zdają się (za-
pominać, że w swoim odwrocie
Berezyny do Wisły wojska
skie straciły wiele armat i w)
jeńców.
Armje bolszewiekie zostały mi

szone do odwrotu tylko na nie
ziacznej przestrzemi, ale siła Ech

 =

 

 

  

jest nienuszonai posiada ogromne
rezerwy w ludziach i, matecja-
łach.

 wych klęskach, zawsze"
ły się w dostatecznych ilośejąch
do ›odniesienia -nowych ' stariow»
czych zwypięstw, , dodaje bojsze:

 

ley mig powinni zapominać, że
w dwa tygodnie - kiedy wdjska
bolszewickie w zeszłym czerwcu
kostały z po d
nud Berezyną,po klęsce na
cie Wilejki - by j
do"kontrofensywy -i wymierzyć
straszny cios armjom polskin)"".

KUPUJCIE | BoNDY POLSKIEJ

 
fron
 dolne! p

 

 

 
 

się na wschód od wylsię, 226 zejdzie przynajmniej ty-

 

 POŻYCZKI PAKSTWOWEJ!

a

  

 

Francji, p. Tower: ulegl i. oben
w Gdańsku, bez przeszkody i

AMERYKANIE POD STRAŻĄ

JADA DO MOSKWY |a

Wspaniale zwycie-

stwoarmji polskich
Cała kawaleria geńcrałaBudennego została zniszczona

   
Wysoki Komisarz Ligi Narodów w Gdańsku, który złamał traktatwstrzymując amunicję przeznaczoną do Polski. Ostatecznie, pod nneskiwszelkie zapasy wojenne są wyladowywane

 

WARSZAWA, 31 sierpnia. -aurice Pate i Herschel Walker,€złonkowiey amerykańskiej :komi-sji ratunkowej, którzy wyjechalide Mińska ws
xLulr-ęuch pokojową

|MińsKa do Moskwy dla naródąe
©'© nin się z członkami rząda bolsze-

wiekiego
dzieci ma Białorusi, które odły-
wiały amekykańskie misje
kowe na Białorusi jeszcze za cza-
su wądów polskich: Przedstawi:
giele amerykańskiej komi

oad . (uumkówej będą mieli sposobnbś
Wojska bolszewickie! po chwilo! z pierwozej. ręki infor

dzij macje o warunkach
wewnątrz Rosji i wypracować pla
dla żywienia dzieci i'wiktekrz
mm;-_kuńskłch zapasów wa

zpolską de-

wyjechali „z

 

w sprawie odżywiania

as 

  

 
 hea 4

Przedstawiejele wmefylafikie}

wiada

wieka iskrowa, Niechi po- śeiowych.

Incy pi tają, «o spotkało Kol:

danka, „Kadenicza i Denikina.) Po komisji ratunkowej po przybyć

do Mińska z polską delegac

kojową zostali poprostu uwięzi

ni podobnie jak i ezlonkowie pol-

skiej delegacji pokojowej/ Opo-

Ii out korespondentojr! (2).

Prasy, 26 wczasie póbył (W Miń

sku napotykali na

zone przeszkody w każdy

runku, aby przekonać

5

 

 

  

ym

bol

  

SiR REGINALD Tower

   

:l'rodzięów «polskich, i tych rodzie

 

p
:| wszystko co teży w mocy ludzkiej

 
 

 

vłane natychmiast do Polski.

e

Wieki w celu omówienia sprawy

ą przedstawicielami amerykań-

iej komisji ratumkowej. Bot

znowu w dalszym ciągu

 

   

  

 

wadzeniu dalszej

wej przez am

rwsi, ale w końcu przyznali, że

me Bi znajduje się około

800 t. y dzieci, którym grozi

śmierć głodowa, Bolszewicy zażą

i mów kontroli nad

rozdawnietwem żywności i zdaje

ę, że chcieliby oni. poprowadzić

całą akcję ratunkową na swój

sposób, Udzielać por

mocy tylko tym dzieciom żydów

skim i tym, których rodzice są

„bolszewikami, a wymorzyć dzieci

 

 

 

 

 

jedn, którzy nie są bolszewikami.

Delegat -amerykańskiej komisji

ratunkowej Pate, który dopiero

wyzdrowiał po ciężkiej chorobie,

skoro tylko się dowiedział, że ma

jechać do Moskwy, pod straż

  d zdecydował (się

wwój "zamiar udania -się do

Męskwy, "ale -chciałby -pozynić

 

"| Liowem i. Lublinem,

4

bolszewiekich żołnierzy _

WARSZAWA, 2

la masa ickiej -kawalerji

pod wodzą generała Budiennego

została wycięta w pień w wielkiej

trzydniowej bitwie na terytorjum

wschodniej Galicji - która się roz

poczęłą 29 sierpnia, o skończyła

się 1 września, jak ogłasze urzędo:

wy komunikat głównego sztabu

wojsk polskich, -wydany dzisiaj.

Tylko pojedynczym oddziałom bol

szewickiefkawalerji udało się ra

tować spieszną ucieczką i znajdują

się obecnie w panicznej ucieczce

xa wschód. Masy bolszewckiej ka-

walerji przez długi czas usiłowa;

ły przełamać linje polskie i ude:

otoczenia ważnego punktu straté

gicznego miasta Zamościa, poloto

nego w połowie drogi pomiędzy

obeszli je i zastakowaii do wscho

du. Wszozęta walka zakończyła się

zupełną klęską kawalerji bolszewie

'kiej na całym froncie.

Niedobitki kawaletji bolszewia

kiej uciekają w popłochu a póla-

cy najażedźoją im na pięty.

POLACY BIORĄ DO

TYSIĄCE JERCOW BOL

SZEWICKICH :

Bolszewicy ponieśli wielkie stra

ty w rannych i zabitych, Polacy

wzięti tysiące jeńców i ogromną

ilość materjałów wojennych.

Najważniejsza bitwe

się w okolicach Zamościa, gdzie

przyszło do uderzenia jednych od

działów konnicy na drugie ś przer

wy na polu bitwy zajmowała pie

chota, która atakowała na calej 11

nii. Oprócz ogłoszenia zwycięstw

wojsk polskich nad kawalerję ge-

Budennego urzędowy ko-

munikst głównego sztabu wojsk

polskich donosi o zwycięstwach od

"| noszonych przez wojska polskie na

całym froncie połudi

z POMOCĄ WRANGLÓWI

W Warszawie toczą się rokowa

nia pomiędzy rządem polskim, a

przedstawicielem tymerasów. rzę,

du gen. Wrangla dla doprowadze

nia do wspólnych dziąłań przeciw

bolszewikom. z

Wspólne -działania -wojenne

wojsk polskich z wojskami

ińgkiexqi uważane są zh wielkie
wiebezpieczeństwo _dla _
ków. Skutkiem tego bolszewicy
skłonni są poczynić polakom wiel

kie ustępstwa kosztem niem re:
publiki litewskiej. To

.

ustępstwa
mieli zrobić polakom bolszewicy,
delegaci. pokojowi. ma., półuktędo-
wej sesji na konferencji w Mif-
sku. ..."

WOJSKA POLSKIE DOSZŁY -

DO RZEKI NIEMNA

WARSZAWA, 31 sierpnia. -
(Spóźnione). - Wojska polskie
posuwające się w. kierunku Gro-
dna, doszłyjuż do HeH/Niemu.
która przepływa tok"! Grodna,

 

 pospieszyć z ratunkiem u-
 

 
szewickie, że nie mają iudrjgoh
złych zamiarów względem ,Rosji.

iśferojącym z głodu ›dzieciom ro
jekim. f

  

  

jak donoszą wiado .(z pélno:
enego: wschodnieg: tu wojen
nego. "'t

 

rzyć na Lublin, dokonały nawet

ale polacrales

WOJSKA POLSKIE POSPIESZĄ .
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Zwy oręża zdumlewaqa świat cały.
as Pomęcema narodu polskiego nie ~aja granic. Nasi ro-
damy w starym kraju złożyli na arzu Ojczyzny zycie

krew i mienie swe. Kobiety i dzieci szły do szeregów.

silną, potężną, Krew naszych braci i. ojców,
w kraju me może byćdarmo przelana. Musimy znowu!

 

A

UZONA

t

|

i synów tain)

(I w tym wypadku liczyć możemy tylko na siebie sa-
Wiaskiemi siłami naród polski Polskę Obronił pryki, jak niszekkje z głodu, chłodu 11 szwadron „Wam"Ług-mma?

-| i bezrobocia ludność miakt inteligen=" ny przez .rotmistrza Kujniekiego, znajśrodkami na nogi Ją, posta
wić musi. A któż się do tego przyczyni, jeżeli nie polacy
'amerykańscy? Jedynym źródłem pomocy materjalnej dla]
|Polski jest Wychodźtwo pólskie w Ameryce. Na Was są)

wobec ofiar Narodu w

Z zamętu i piekła wojennego »| dow. Czyż możemy się o pomoc zwrócić do obcych, cho-

grańicy wschodniej Polski. spowodo ciagby najbardziej przyjacielsko do nas usposobionych
wanych głównie wykrętą .mu.›..p„ m
kupców wyspiarzy, wyłaniaja
mairzeczy, do których wśród. Adan

sig mepuęhyuah trudności, dąży nie

zmiennie wielka myśl Wodza -* dą

ży-świadomie i nieświadomie du: h

się 

Ojczyzna woła o pomoc!

 

 

! kowo Polskę kochają. Rząd
przeznaczenie Narodu,

„podnoszą sójki i pusz

aby Polska nie szłu dalej na ws

w stanęła Mam, gdzie jej każe (wola

Lloyd George'a. Znowu grożą i pie

nią się, Znowu! wysiłki czynią, | aby

utromentem i papierem ther

władnić człowieka, który stanął wpo

przek zamiarom handlarzy.

Niapewnie jednak jakoś śdzie ten

sy atak na Naczelnika Piłsudskie-

(go, Coś się nagle urwało i «wie dalej

bez. koń
Jak było do przekxdunm, armje

~plskie wraz z ukraińską prowadzą o
Tansywę na froncie Wschodniej Ga
licji i Wołynia, a bolszewików, jeżeli
nie zdążą wiec, czeka ich to samo,
ro na północy.
W zaślepieniu parła dziez Budien

  ' mocy.

$2,000.

 

lnarodow gdy od swoich ziomków Polska nie otrzymała
\ tego, co otrzymać powinna była?

! Nie możecie być głupi! Mu-
|sicie dowieść, że wszyscy polacy na całym świecie jedna

Polski wierzy niezłomnie, że
| polacy amerykańscy› uczynią wszystko, co jest w 10h

Polska Pożyczka Państwowa w Ameryce musi być
i będzie pokrytą. Rząd Polski nie ma wątpliwości żad-
nych co do tego, Należy potroić dotychczasowe wysiłki.
Kupią bondy obecnie - jesteśmy tego pewni - wszyscy
polacy, którzy dotąd nie kupili. Kto kupił bond za $100
kupi bondów jeszcze za $200, a kto za $1000, jeszcze za

W tem przeświadczeniu Rząd Polski przedłuża kam-
panję pożyczkową do dnia 3go października. ,

- HIPOLIT GLIWIC, w

Radca Handlowy Poselstwa, Delegat Mini-
sterstwa Skarbu na Stany Zjednoczone

Waszyngton,dim27-go summa, 1920.
 nego na Lwów, a teraz wojska ukcaiś:

skie zachodzą im od tyłu, gotując za
glade.
Pricmatia rad panty do sola

a armja ukraińska krze- |_
pnie i rośuie" w siły.
W -(mieniu -sowieckiej Ukrainy

przemawia w sprawie pokoju z Pol:
ską, rząd sowietów w Moskwie.
Co za ironja!
Cala Ukraina w ogniu ©przeciw

bolszewikom, w Owi powiadają, że
Polska ziemie czysto rosyjskie naje |"

gdy Petlurze Kijów pomogła] WSpólnych imie:-au- obu narodów.
odebrać i niepodległość narodu ukra| Od Dierwsz

,uznała.
: *-,

Do pnóstw i narodów!

  

 

« weremności narodu
Świat wiele spraw rozgrywających

sig na wsehodzie nie rorumial. Obee:
nie 'stlé się z konieczności muszą one
Tawiejsze. Oly np. zdaje sobie prze-

człowiek co za komedja bolsze
wieku tkwi W ogłoszeniu przez Tro:

skich, którzy ję- niszezyć

przywilejówi swobód.

dzi naród ukraiński ciężką, wporezy-

 

  

whorafzhm sore wą walkę przeciwko moskiewskiemu
Ale 'Mósicwa maredzcie bije się wła-|iMDerializniwi. W tej. wale despoci

«mg. bronia. moskiewsey usiłowali: zniszczyć nietyl
ko niezależność państwowąnarodu n-
kraińskiego, ile i jego starą kulturę,
język, starodawne -zwyczaje, i oby-
czaje.
Na calej przestrzeni Ukrainy sza:

lnly rządy moskiewskiego
- wszystko co ukraińskie -ulegało

" Całe miesiące propaganda dowodzi:
t„„żę imperjilistyerna Polska grabi

ciyśto tosyjskiej aż tu na

roz Trocki 1 Lenin sowiety wprowae

jue w 'Bidtorus}, nie śmią powiem

dzieć, że Białoruś <- to Rosja.

 

W 1654 roku fuństwo ›ukraśńskie

z hetmanem Boldanem Chmielnicki

na czele zawaro z rządem państwa

moskiewskiego umowę; według której

Ukraina i Moskwa, zachowując wła:

sną suwerenność, łączyły się w ścisły

zek pgństwowy w celach obrony

ch. prawieJat. istnienia

moskiewsko - ukrajńskiej uji na su

za:

ciężyłu ręka curów moskiew

wszelkie

cechy odrębności -państwowej Ukrai:

ny i pozbawiać jej ludność dawnych

I od tego era

su w przeciągu trzech stuleci prowa:

ODEZWANIRZĄDUUKRATRSKIEGO

zginąć i nie zginął wolny ezterdzie-

stowiljonowy naród ukraiński: spo

ity moskieyską ciemmnotą, zakuły w

kajdany moskiewskiej carskiej: niewo

1, marzył on o lepszej przyszłości i

czekał swobodnej chwili, aby powstać

przeciwko swym odwiecznym ciemię
+

 

com.!

I ta chwila radosna nadeszła,

 

mury wszechrosyjskiego więzienia lu-

dów, naród ukraiński ustami pierw

szego swojego parlamentu rady cen-

tralnej oznajmił całemu światu swą

niezlomną wolę wskrzeszenia niezale

źnego państwa ukraińskiego i ogłosił

Ukraińską Republikę Ludową, -jako

superenng { niezależną. Tez centrń

Nizm moskiewski, przemianowany na

czerwony kolor komunizmu, nie umiał

najświętszego prawa narodu dkroiń-

skiego do stanowienia o sobie i wydał

wojnę młogej Republice Ukraiński

Odtąd w przeciągu trzech. lat 'nnrdd

 

+slil ludność ukraśńską, jdk i. czerwo! „

ny unperjnnzm' Janina. Naród ukra

dna ann,"
prod to o losach deum-non:
m1.

zak :ukrośńskich ag
wyci rosyjski "rząd: sowie
wał tznanie niezawiślości
1

| u. uraiiskie} republik
swego -ugenta. Rakowskied

 

   

.Rowy SWIAT", .

jalizm Denikina równie imalo zado| (

eżczym bam
a rząd U.R.L. otrzyma możność zwo

 

«.

 

 ię na pokój, o ile okupncyjna anuja
owiecka opuści terytorjum Ukrainy,

ania na zasadach -demokratycznych
 

vskiej awan! ,
l

 się o
żeń: narodo
dit. symulo-
Ukrainy: i  :

›ostuwił na dzele samozwóńczego rzy wiecprezydent rady ministrów: Au-
sowieckićj grij. Liwiekij, minister spraw zagra:

o. Przebie nieznych: Andrij Nikowskij.

  

 

whe te atoli zabiegi rosyjskieli bolsze , Warszawa, 3 sierpnia, 1920 r

o Emma—232ogarnął cały naród. Najeźdźca został pokONA- wiców nie mogly zadowolić mas ludo- ©
We

W

'
ny, wypędzony, unicestwiony. Dokonano tego WłaSNeMi wych, Naród ukrojński i wal y % z

TtNOWIAase:ms-~ leflaml. czy nietylko o własną jepodległość Wiadomościz Polski
te i przeciw) tej. form --->

NY AI ENIA Co toe: Na porządku dziennym staje znowu w całej donio-| PWN"” ®
Dr ». KUŁAKOWSKI, adzy, jaką narzucić mujebeą rosyj ZB LWOWA.

słości SPRAWA ODBUDOWY OJCZYZNY. Wiemy o-w mu;:x'fldmk' mahogm y Fikes~ Urea
" Wymarse :„Wilków"". - Uroczyś ość

becnie jednak, #eby się ostać, Polska musi być | iemin ukraińska % ciągcy

-

ostadich a. Nabe bolo „"MM
pnru lat zmieniła się w p smug, nie

oślept przecie nardd 1 w

dzi doskonale, jak6 mfedbe ma 'prze-

 

cja 1 robotniey , Widzi: dobrze zięka

: naród ukraiński, jak pod obcasem

erwonego -żołdaka giną zdobycze

wszechludzkiej kaltury, jak w sowie

i

  

(zwrócone oczy Polski, na Was są zwrócone oczy ckieh  czerzwyczajkach kona kwiat!
ryk1 na Was sa zwrócone oczy świata vałego o tem wiecie.
I I jak mepokazme, niestety,
kraju przedstawiają się wysiłki rodaków naszych w A-

meryce, mierzone cyfrą dotychczasowe] sprzedaży bon

.|mówg i duma narodu, jak szerzą się także trzech zanych we Lwowie dzień
po Ukrafie śmiertelne (zarazy, jak
wreszeje samemu życiu ludności za
graja: niebezpieczeństwo kagłady

1 pragnie naród ukraśński nie po-
koju, lecz walki z najedzeą. Pragnie
walki naród, który przej długie wie:
ki marzy! o spokojnej płacy na wol
nej ziemi ukraińskiej.
bowiem tym ułudom p
szewikami, jukiemi się
Europy, które nie doświ
sobie panowania sowiet
rzy -i na liczne propo
we różnych phfistw odp

 

 

Nie wierzy on
koju z bol.
ieszą narody

 

   pwinda .pow»

  
staniem na eslej Ukrainie, na Podolu,
Wołyniu, -Chersońszczyśnie, -Kijow.
s e, Poliawszezyźnie, Ekateryno   
słowszezyźnie i w dalekiej -Charków
szezyźnie. |

Ukraińskie wojsko republikańskie i
raul z atamanem Petlurą na
czele nie mogly, nie miały prowa pro
ponować pokąju sowiefiej Rosji do-
póty, dopóki naród ukraiński domu:
gal się nie pokoju, lecą walki, zwy
cięstwa i wyzwolenia.

Ale naród ukraiński [*uwadxi woje
nę nie z rosyjskim narodem, ble z mo
skiewskim czerwonymi) cznknym: im
perjalizmeń. 1 rząd ukraiński. wie
rzy niewzruszenie, że volny ukrnió-
ski naród będzie mógł porozumieć z
braterskim narodem rosyjskim, z pra
wdziwy rosyjską demokracją. -"
Rząd U.R.L. i bołaterskie woj

sko ukraińskie prowadzi
szewikami w zapełnem
od całogo świata, nie
mocarstwa, mie liczą ni niezyją. po:
moe, Państwa, które tak energicznie
dopomugały jednocześnej walce De
nikina z bolszewikami |i z wyzwyla
jncemi się narodami byłej Rosji, nie
elciały jednak nie wiedzieć o naszej
nierównej walce, nie chciały wan
maymflxouwh praw narodu ukraiń-

skiego i wie chin

módz jego rządowi. Państwa, rozumie

jące doskonale całą grpzę bolkzewie

kiego miebezpieczeństwa, nie chciały

jednak zrozumieć, że wi walee z bol:

szewikami trzeba «nę
siły narodów, -

 

 

odosobnieniu
uznani: przez

 

#

 

oprzeć
ioezp 4

bolimj Ne onie
i wie rozuniie tego eały| świat cywili
zowany, że horód ukrnidski już prze
choprwal: komunistyczną) demuwogję i
że Świętym obowiązkiej potężnych
kulturalnych, państw i (porodów ,do:
pomóc mu w jego waleś o wolność z
bolszewickim 8 Jedynie

 

  

ukraiński prowadzi ciężką, krwawa! państwa, wyrosłe na ruibach byłej Ro
walkę o wolność przeciw nroskiew|sji i odczuwające na sbbie okropne
skim i f i pric 6ci Abolazeniakie} zarazy, Ami 
ciw ezerwonym armjom Lenina i Tro:
ekiego, Dziś ukraińskie masy ludowe

 gingli w
na stubienfeach najlepsi synowie"/

ojezyny, walezący o najświętste pra
wa narodu, Mieszezanie, szlachta i du
«howiefństwo Ukrainy przejmowały zel.
wnętrzne cechy kultury mosziewskiej
i zdawało się, że znikło samo dblieze
narodowe, że zamarla i zaginęłn tid
zawsze sama iden odrębnej kultdzy u.
króńskiej,
Los atoli zraądził inaczej. Niv mógł

Z" ostutmeh depesz "

się,że tw Warszawie tworzy sję duża

amy: msw-«'n przeciw: bolszewikom,

Ni czele tej staje Borys Ba-

witkow, były minister z gabinetu Kie:

rdliskiego, stary rewolucjonista. Nie

wiemy jeszcze nie o szczegółach i waż

ta których rząd polski na

forfnowanie takiej armji zezwolit.-

tosyjskie już od miesięcy

walczyły z armią polską. Teraz z jeś|~

ców i z tych. rosjm, którzy madu);

się 'i "Polsce;! istotie" dałoby (się zor!

wenta ~powaźną armję. -f

Próba źwżócić zaś uwagę, że na czele

takiego ruchu, obok Sawinkowa stanie

Rodież&w, i cały Szereg

wybitnych" postępowych mężów rosy)

skich, co "bezwarunkowo, nadatoby mu

i

 

 

ską, a tę trzecią, demokratycziią?

Może,- Narezie jednak ze wzgl

'du na" doniosłość sprawy, sądzimy że

obszemiejsze'komentarze do niej były

by przedwczemo. ur

'To: jedno warto podkreślić, .co (na

początku znznaczylióńy, że w Polsce
  

   

  

wpatrzone po trzywiekowym  ueisku

w radową zorzę wolności, nie złoży

oręża dopóty; oż osiągną swój osta:

teczny żel - stłną się gospodarzem

"we własny' doinu, w niepodległem

państwie ukrólkiskiem. Za każdym raj

zem, gdy armjomsowieckim udawalo

się zajmować terytorja Ukrainy, na

całej przestrzeni kraju powstawał lud

ukraiński i wypędził okipantów poza

"granice ojczyzny. y mut

  

;
nas i uznały nasze prawo do walki.

dziś zrujnowanej ziemii ukraińskiej.

publiki ludowej:

strzeni cale} Rooff zamafth komunika! momenty. | Wo

cja i handel, stanęły warsztaty i fa |opuścił koszary prz

- |artylerja Śniadowskiego.

J odbył się wielki kiermasz wojskowy|]

walkę z kok NW
Fómiasz Aókremann z Krakowa sta:

 

niczemdopo:|

ytuanty, która" zdecyduje osta-

eeznie o losach Ukrainyi ustanowi

nd i pórządek naGogtak bogatej, a

W imieniu zządu ukraińskiej re

prezydent rady mi

nistrów: Wiaczesław .Prokopowicz

Nie żałuj pieniędźy,
gdy Polska w potrzębie
niech nie zazna. „w

D

    

 

 
 

 kowe w Nowym Sączu.
 

--"---
Lwów przeżywa obecnie

  

nego zobrony Lwowa.
Uzbrojone w zieleń konie, ustroje

  

dziarsko pod komendą rotmistrza Dr
tricha. W szeregach znajdowało się

nikarzy. Tuż przed odejściem sma
dronu jakaś piękne i młoda polka
śkłada szwadronowi sztandar, na któ
vm widnieje napis; _„H szwadron

śmierci"". Do wyruszając nt
przemowia ciepłem słowem Urygadjer
Mączyński. Obecnie byli: przy tym
akcie reprezentanci Czerwonego Krzy
ża, dziennikarze i publiczność.
emi dniami wyruszy na front MI

szwadron, a dziś w poludnie odchodzi

  

  

Pamiątka dnia 6 sierpnia 1914 r.
tj. datę wyruszenia pierwszych, dro:
żyn „Strzelca! z Krakowa do Kor-
gresówki uereil dziś Lwów badują
cym obchodem. Pierwszym punktem
programu była zbiórka uliczna _na
rzecz „Żołnierza w polu", |podczas
której uproszone _panie z komitetu
wręczały wzamian za'datek kartki z
napisem „Lwów czuwa"". Wieczorem
odbyło sig w. teatrze uroczyste przed
stawienie, _złożone z patriotycznych
scenicznych fragmentów. Tegoż dnia

mate »
który wbrew przewidywaniomnie spo
that się z protestem pewnych kół kle Oredo, ochotnierki, podepmowawe by
rykalnych Krakowa, u na scenie zdo! ty
w 10 pełnych przedstawień.

ulubieńcy Krakowa Pra
tockn i Ostersca gnom
szym sukceseku węŻy sympatji z pue| mieckiezo i w

.kpnbowsin.

Lora) „.n-J wes
ul. "Balonowej| KOBIET Z ŁODZI NA FRONT.

W marodowej organizacji ko! kimi N.0 %. j). -
biet w Wądzi - jak donosi łódzki! gnane przez timowanyjnie, @djecha
„Głos Narodu"! - odbylo się ur
ste pożegnanie nowo

ni w kwiaty żołnierze ochotnicy, Sli | ocotmiezdg. w

    

 

K | p.
Śruhkx, oraz ezlonkini,.N.0.K.. pan

 

oraźobdarzone
Dawni paczkami upominków /do. drogi Usta > ;

ko - Pot wione w szerek/ orbowiieski arysłucha
z najlep |ty przemówienie Jesz, pradyta: Mymiięz

  

  

  

 

  

kiestry, otoczone pr
tłumy.  

ko" dertomnozex troot

 

Xn .|m.m."~t..w‘r ials
Sidi Tobiet chin 

  

ty z witkim zapałem, i entuzjazmem,
„zwerbowanych aby udać się na front razem z żołnie-

*: rzami. e

   

Szyja .

"elektryki

Ciągle operowanie maszyny nozą jest pracą któ-
rą wykona malutki motor elektryczny; wystarczy tylko:
zrobić połączenie elektryczne.

  

Wam pozostajestylko kierowanie materją, m resztę pra
cy wykona ten środek oszczędzający praeę. :

 

Motorydo elektrycznych maszyn do szycia są ua wysta
wie we ›wszystkieh naszych pokojach. demonstracyjnych. ,

The New York Edison Company

  

«At Your Service ›
General Oficer: Irving Płace and 15th Street 3

, ict Ofices «hoof
+ where Appances ofkreare ne Sly \

10 Nortlk St corner Hester St
  

noteerychw

 

  

na boisku cytadeli, połączony z igrzy
skami sportowemj i matekm fota
lowym. i
(W Nowym Sączu wykryto w tych

dniach sensacyjne oszóstwa
runkowe. Śledztwo wykazało, że zor
ganizowana szejka fałszerzy -dopusze
«sula się podrobień kart odroczeń, fa] |
szując podpis kapitana Lamcenfelda.

dniu 30 lipen jak się okazało Je|]

wał do- poboru za Eliasza Zenguto zj.

Komitet Lokalno-Agitacyjny ZSJP w'New Yorkua
urządza ( y

~ WIELKI
w NIEDZIELE DNIA 5gaWRZBŚMA 1%0

- w Liberty .Parku, Astoria, LL.
Początek o godz. 26] po pol. - Wstęp od osoby"35c
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OCBricGrahnases Cer do Line Inindd
Clie uotew zydow Grand Ave. 7 to parkax her Yore mies et w EBwhes. huionic un

5 ge Guild por 14Y 23 13,5 ? mong NOS
rand vent dl brać nica zz NurekorunTroć dwie

duluhnr do Grand Ave, i ind 4 na uuu dojaku' ate ats li

% L z 
Kamienicy. Śledztwo ustaliło dotych  

 czas 10 sfałszowanych odroczeń, za

które płacono po 17000, 2,000 o nawet

Więcej marek, Sprawę ujął w ręce

sąd pułkowy oraz prokuratorja pań-

stwa. Sprawa pmdmwm sig bardzo}
powainic.

zKRAKOWA

Fala uchodźców. -Podwwkn biletów

tramwajowych. - Z teat/ów.
 

Spolka Bialego Orla w. Williamsbridge, n.‘€.
urządza, „

. W LELKI SKL.. *
W SOBOTĘ, DNIA #go WRZEŚNIA1920

o godzinie 4. po 'potudniu«' ; 3
W SALI„MOOSE HALL", 216 ulica i. Willeth Ave.

  

A Aro. f

 Część uchodótwa ze wsebodniej Ma

 

 łopolski oparła się znaczną falą o Kra 
Zi, w i nd SOM Jono i
tyczasowe w różnych gmachach mig} [f
skich pomieszezenie przystąpiła do
"zorganizowania się Utworzono auto
nomiezny komitet ratudkówy, który
"zajął się załóżeniem Kachnii dla ży:
wienia choduéwi objęcia. całokształtu

spraw ućhodlczwh przez wybrany ko

mitet. Usłodżey otrzymali od miał

sta lokal w szkole gospodarstwa do-
inowego prey ul. oraz .4|
sile sole i ogromng kuchnig, ktora |
bezzwłocznie zaezła funkcjonować,

 

 W imieniu ubrodu
rząd URL.'oświadeza kobe entego
Świata, że pokój na withodrie Euro:
py, którego tak lakng péistwa. Enten\
ty,/ nastąpić" może 'tylko| wtedy, „gdy
suwerenny naród ukraiński zdobędzie
prawo zwołania swej kobstytuanty i
sitobodnego stanowienia na. niej o lo-
sich swej zjemi -- o Ten czy ma by
Ukraina calkien  niezalémem, 'same:
dzielnem państwem, czy tek ma dig

w iw jakiś

 

 
wtedy, gdy formalnie panowali '

faktycznej, migdy nie byli
przeź naród ukraiński. Trzymali się
oni T trzymają się na Ukrainie jedy
nie straszliwym, niesłychanym terory:
zmem i dzikiem pastwieńiem się nad
ludnością. Gdy w 1919 roku, pod kie
zunkient rządu" U.R-L.' z atanameni!
Pollirg 'n cerele) naród: ukrajński o:
Fexyécit był niemal  enlą Ukrainę z
"wojsk sowieckich, Zjaśriłd "się: naraż

 

    
 

"waę WŁ renkeyjnych wwantuj|i dokoła niej dzieją się rzeczySi
ról |> Kolezlin, Judeniczn;|odinieńne od tych, które narysówake
a nav Wrangla, 2 w wyobrażeniach starczych dyplonfa

› miała się! spełniójtów, (ng. tylko eehami - z miniong)
przepowiedni reśkowskiego, del przeszłości.
Tylko» Polska 'dski ocalić mogą| Przyszłość Skb bye sę tron,

" Rósję i niet wieka, mie car- b;

y

dzielnej Rosji", Leez czarny:

 

id!wigleyry ore
;| Ukrainie, nigdy nie posiadali włodky,

„farmja: Dentkini, usiłując złów ~powró| - 7
ci Ukrainę na lono „jednej i niepo

  

dstwówy.
Gdyby takiego Jedmk prawa. naro

dowi nie i

diigki ofiamdj 'pomdey okolictnego

"obywatelstwa, które pew

 

Ł' dobórować polska. «-* Wetep 35oentów.

zza ne e z wy

  

  
   

faseBlank Shnwy „płzesyłh pieniądze do recel
ym dziśńiym kuksie 1 pod gwornacją. Również przy

di płacąc 4 PROCENT od sta. Sprzedaje szytkarty do kraj"
ju na wszystkie Minjejak również wyrabia dokużenta ku tema:po-

-› A grr

w lpnw'lubgnmlnyuh proszęślę lek do"has zw

KEMETHE STATE BANK
o „JON NEMŁTH. Prez. j

mwmw@ Rim seme
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  ne} ilogei produldéw wlejskich już  bęzpłatnie, już to za przystępną cenę.

 

 
gdyby nie dano mu możności stono:
wienia o własnym "losie, nie będzie
pokoju na ziemi. ukraińskiej. Po due
gim śnie zpydziła się Uktaina do-wal
Rio swoją wolność i nie"uda/się już
mópić żywiołowych sil luli ini mo
skicslkint . komunistyornym demago*
gom, ani reakeyjaym, | jene:
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   [nC tha nę
ny, read I.
loteig'

e qwd'mxe ful;
kanej, zrujnowanej. Okraj

że z rad 

 

 
 

ekiego i rozpoczęli prace

Miejdi "komisja z DR KA yjący cd 20 lat pomiędzy Polonją, .
chwilitn podnieść dotychczasową ce ~. ay życie jej i choroby, którym śię A
ng biletu jeśliy z 2 „:? 3,333";r$w leśzeniu“mm“”%%%:
marki. Równocześnie uchwalono zaku ciężkie REUMATYZMU, ból seres,hmmand:nm NERWO- ;
pić kilka kutobusów edem. zorganizu|[ WOSC, nieczystość zapalenie nerek i pocherss,
wania komunikacji z lasem wolskim,|] [leery bex noin 1 bolo6di. Przyjdźcie do Ą 26 wszyst
Który "obeenie 'po urządzeńiu tam pac "emi 'thorobami, Wy kiérzy nie wyleczeni przez frnych Iekarzy. DH 4

restaurneyjuiego, stal się ulu XS , Specjalista Wszystkich mamma,» .
Bionent miejscem madxnślnyeh wycie ”luzy Tych cylku, „Otyń mm.had- l’lmhlvhlu medyoyng

czek krakowian, wit pries Ports, ° .

"estry: krk się UFMAW, m
zwolna mobilizować do Kim BB K&M: KościołaPSŻ:25h"It !le
panji, Wczoraj powrócili do Krak-›› Badztny otiaope codziennie od 9 ano do9Wm*m«
wa po sześci owej Jump-mm Telefon: Orchard 6530,
f6 Pomorm śrigóci teatru im. Slowa - 
 

weze 'do kampanji na sezon jesienny,
się po 16 Im, Teatr

WBogatela", poźeginł wózoraj (dr
nig" téatru' Pdfikiego, która 08 mie

r. gółą wościłn w Krakowie na
sienie teo "testrzyku; kghm) powo-

 

   dzeńiń zdobyli artyści y dra

Zaplsujmesię na członków Polskiego

Czerwonego Krzyzaf -
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.
ją odddkaływojsk chińókich zbroś + -t

Kornel + i NA co ZUZYWA S!Ę ENERGJĘ? ne w karabiny maszynowe i zmu „

ki
nas do mojezdu no west CYRKULA JA. ,NOWEGOSWIA

4)( W warszawskim „Narodzie!" z dnia i kmi- +# i -

Powieść Moreno

z

}} 16 sierpnia, ezytny pod powyższym! pnn tyriu, kud bedzic orgh

.

nie} . »My JostoGmy: waseymi prryja- % MW:—Anam ;

t | tytułem urtykuł tej treści: przeiw najazdowi, ale przęcjw Do i nie chcemy wojny, Na: +

w . „Mowitór Polski", dziennik w| szyńskiemu; walczyć będziej nie z/52€ rodziny oczekują nas z tęsku „WCZORAJ 8227 8314

a (Ciąg dalszy". rzędówy Rzeczypospolitej Polskiej,] armją Tukaczewskiego, ale zę szta:| 18 Vy mlkmriy potrzebni w na- (WESTERDAY) (TOBA!)

"o far be y; Dand zamieścił (parę dni temu następw|

-

bem. i kancelarjq Naceglnego Do-|S¥¢h fabrykach ych woj .
4 Drum inn. ll›ył jakiś dziw nie uroczyfny. Ałmłlrmmukr jece Wisznia wództwa,: gubiąc mękę, Zrotuje na-

wiedział równjdź, około wieczora mógł ujrzeć syna; „Ministorstwo spraw wewnę| sama gobie zgoń, d którego) agro| „Zakończenie wojny od waskszczyć je tak, jak oddwuch lut
P 3 #0) zgr J

  

«byt rozpogodzony i prawie, że wcsoly, jakby z radości
- że go oszczędziła śmierć i że mu ma chwile ostatnie

gótuje jedem moment szczęśliwy. Z radości tej spłynęły

na niego nowe siły, bo się oparł o ]mduśzki i jakby, po
długiem, niewidzeniu qmrkad poraz pierwszy swych przy

jaciół, witał ich serdecznym wzrokiem i uśmiechał się do!
mich dobrotliwie, choć z trudnością. Chciał coś mówić

dB wszystkich, łecz nie było stychać słów, więc się Relski

-najbliżej -stojący, pochylił nad nim i słuchał.
- Panie Tomaszu, - szepnął pułkownik, - niech

Bóg zapłaci... Powiedz im, niech im. . Bóg... zapłaci!
i Skupllx się wszyscy, prócz doktora, który się oparł

oporęcz i patrzył na tę scenę z rozrzewnieniem; Relski
whs, podniostazy się, mówił, jak fłumacz, :którysam się
wzruszył do głębi duszy tem, co ma w.yłożyć słuchaczom.
*- -- Pan pułkownik al pmnodzw niech wamBog

”plain
- Tak! tak! - potwierdził pan Anastazy słodvtz.)

spojrzenia.
Wszyscy: stali nieruchomi, z trudem powstrnmuJflc

wielki płacz, im w piersaich, którego nie chcieli

jednakże za żadną eenę dopuścić do oczu.

Pułkownik dał znak Relskiemu, że chce powiedzieć

coś lemi- więc się ten znowu nachykił z czołem, silnie
anarszczonem, |jak człowiek, ›Który ucha 'mo'mncmle

acznie jakiejś bardzo ważnej rzeczy
- Relski, - szeptał pułkownik, - nie gmiewajcie

się, ...ale to jak od brata... Q, tak! 0, tak!... Powiedz

im, że starość... będą mieli spokojną... Judmu wie
jskażałem synowi... tu pomrzecie na mojej ziemi...
A, ty sam Relski...

- Słucham pułkowniku.
- Ty sam mi przysięgnij...

  

 

  

  

  

 

 

koniecznie ›przysię-

- Na co? - pytał Relski również szeptem, bo i on
głosu nie mógł wydobw z gardzieli.
u >= Przysięgnij mi, że będziesz nad nim czuwał ..
mu nie dasz nyxządzu' krzywdy...
~ Pr/szgam ci, putkownikut" -~ wok who, leez

z moeg Relski i usciskiem rgki potwierdzit prawdę swo4
ith stow.
- To mie wszystko to ngzc nie wszystko...

- Przysięgnij ni, #e mma mie daszzniarnować tego kawal-
każ . . tego ktwatka ziemi:

- Nie dam! - rzekł Relski.
~- Ite sig stad nie ruszysz. ..

j ziemi pilnował. . .
Relski się zastanowił; myślał szybko, ezy inpże to

obiecać i ezy będzie to w jego mocy; czuł na sobie mie-
„pokolynv wzrok pulkownika, który go ujął przy temza
rękę i Sciskal ostatkiem sx! Jakby chcąc zwęgnąc rady,
xpo'ymł Relski .po wszystkich twarzach, mimo szeptu
bowiem słychać było w wielkiej ciszy każde słowo, i na
wszystkich ujrzał Jednakze tylko wzruszenie, Jadzia je-

  

ani ty, ani Jadzia...

     

trznych podaje do wiadomości,
że rozsjewane od kilku dni. zlo
śliwe wieści, dotyczące osoby
szefa kancedarji cywilnej Na
=(?!ka Państwa, Stanisława
(Cary, ną zmyślone 1. hie zawie
raja w sobiani cienia prawdy"
Niestety, zanim organ urzędowy

udyżył sprostować fałszywą wieść,
dotyczącą osoby St Cara, już w
kuto i puszezono wobieg dziesiąt:
ki nowych wieści, nowych
neji, wysoce niepokojących a dz:
wnych i poprostu strasznych z i
wagi na chwilę, w której ta orgja
szalbiercza wybuchia.

. Wszystkie bowiem te suggestje
krążą, niby jadowite owady, wo
kół jednego w państwie punktu:
wszystkie godzą, niby zatrute per
ski, wjednym kierunku. Wszyste

(kia mają na osła ma
funia do majwyższego w państwie
kierownietwa, do steru władzy,
której Sejm i naród powierzył: lo:
sy Polski ii zbawienie Polski,

: Ileż entrggi czynniki rządowe

kłaść muszą w tłumienie i poskra

mianie tego rodzaju mgitacji. A o

ileż więcej zużywa energji sam o-

wa agitacja, tak uportrywa, tak

zażurto, de zduszenie jedne} skin:

namej,potworności, rodzi natych:

miast drugą podobną. Ileż to siły

w sumie ogólnej odciągu stamtąd,

gdzie wszystkie zasobysil powin-

jednoczyć z frontu walki

przeciw najazdowi!
w- +

 

 

    

  

Endeca, będącu kwisfterencją

Wurżuazji polskiej, jak wiemy, da

wno już zatraejla rozumienie inte|5

resu. polskiego.

Obecnie atoli składa ona dowód,

że przestała czuć również interes

wlasny. Oślepła na grozę, która

woli pięściami do jej własnych

drzwi.

Ze z wojny obeonej, która: hura:

ganem nięzczącym idzie przez nasz

krój, endeeja nie ocali za skórą

gwego eadin i tluszezu, nagroma:

~Rronego w długich "lntach jej pr

sożytowania na i robo=

tniezych karkach, to nie ulega żad

nej wątpliwości.

Mle burżuazja endecka noże je'

szeze liczyć na to, ze ocali swoją

śkórę. Odda sadlo, nle ocali skó-

rę, jeżeli w „chwili, obecnej, ponie:

hamiebnego nalogu ligo

wania na krwi tych, którzy w o-

bronić Polski walezą i ging, sama

„w zorg, Walezych stanie,

Deśli., uuu-wst pod.„pozowyni| 

  

zie i męczarni pokolenia mówić by
dą ustami zbielntymi od: wepnętrz
nego muroru, dcinajncego Ietew w

|

Nad wami, panowie i panie, fg

«0060 e

ogniami plotek i Phntaw
mogorji wokół wajukochaństej w
Polsce głowy, zawieszony jekt to

 

z
-

  

 

pór nietylko zagłady, ale i okru
cieństwa!

Spójrzcie! Olo robotnik, na we-
zwanie swego Naczelnika, naj rato
wanie Ojczyzny biegnie z kturabi:

Oto In-nem wręku na pole walki.
wą poszły wbój szeregi ko
krakowskich! Oto towarzysze k. pod
sztandaru "Polskiej Partji Spcjali
stycznej wespół z zastępem domo
kracji inteligenckiej łamią |się z
nieprzyjacielem nad Bugie i/ Nar
win! |

Idfciet, h why paiiowie, dhe zc
nim uzyskacie broń, pokłońcie się,
wy, którzyście 'klaniali się tylko
zaborcom, pokłófcie śię aż do ze:

 

mi robotylkowi i chłopu, „ltr m.]
exft was przyjąć w sw
szereg. obrofców wolności i
dlegloci polskiej. |

Bo, nim zaczniecie walczyć o Pol
ske, wy, coście walczyć umieli tyl:
ko z „Bulweamm'n mum... na

    

juką jest wolna ojezyzna wblnyćh;
pracującyćh obywatel", -|

Tak pisze. jedeu z najwybitniejszych
w. Polsee, | podpi

sig pseudonimem »Quitlam'

Oé w nich gorgez i ból, ale ezuć

także ostrą jak klinga stalowa g

lię przew wiecznym warcholom, któ-

rzy nowet w momencie najwyższego

miebezpieczeństwo, Walki obydnej i

pmNm, „przeciw państwu nie zanie
«lili.

Artykuł „Narodu! stosuje się z
małemi rmianami ido: pewnych tataj
warcholow na wychodźtwie.
Przedeweszystkiem zaś, warlo oby

go przeczytali wytrwali sojtwmicy
wrogów Polski, księża: Syski i Buj:
nowski. 1 ich, jakendeków w kraju,
imię Naczelnika drośni jak drukni by-
ka płachta czerwona. Tylko, żę tamci
w Polsce mogą latwo zapłacić ju swe
czyny nietylko sadlem, lecz skórą, -
tutejsi nszczercy x kalumniarże, wy

rządzając również ' ogromną -jszkodę

sprawie pólskiej, Zniestawiająd raad

i Naczelnika - wiedzą, że {ch nie

isiego pyotkąć nie może.

   

 dymie zbladła nagle i patrzyła w twarz puł ikową

z lękiem, więcej, niż innirozumiejąc z tych cichych słów

-wśród którychi j muc mbmmalo w jednym splnuc
z mazwaniem ziemi. -

=-! Przysięgnij, - błagał pulkdn’m‘k" *
: ;Relski przymknął mz) i wmeld [Joanna] już i bar.,

«dro uroczyflcze‘
.. -- Co w mocy jest ludzkiej, umymę + '

Wyszli wszyscy po tej dziwnej rozmowie, Jak po na-
„bożeństwie, uroczyści i milczący, każdy e swojomi any-
ślami. które owionął smutek, lecz jakiś dostojny i mie-
zwyldy. Jolen Kusztyk pamietal o tam, że trzeba będzie

- wysłać konie ma stacie; kazano swożnicy; aby nie wracał
sami;nby. czekał od pociągu, choćby do następnego dnia,
Nikt "jednak mie pojechał z mich ma spotkanie młodego,
Bolskiego;zjakbyZndem 2 mickinic tryć pierwszym!
-ktory łoznajtni ma nieszczęświe; każdy z mich przy Wru,

miał na dnie duszy jakąś dzmną Gbawę przed"'tym oczel
kawsmym człowiekiem, sam nie wiedząc dlnmego a

 

  
  

 
Bolszewiccy jeńcy wzywają po

Inków, sby szybko dokoń-
czyli mmm

NEW SORK

Bolszewicy

nierzom pol

do niewóli

stępnie w

w

2 wrzesuia. -

jeńcy wręczyli |Zob

skim, którzyich wzięki

odezwę, ogłoszoną na-

„Kurjetze Polsklm” (w 
 Pułkównik «ishął, zmęczony wid

~ ~Relskim,usngt jednakże w pogodnym nastroju Guam
My? nd"Wsti®h feral mu złoty uśmiech; Jadzia wsiadła;
k WW'pemszżnt' od czasu do czasu wachlarzem ;po-l "
d siwą płową/gdyż dzień był brdzo wpałny, a na: czo-

to pufkosinikaarkazywaly sig kropelki potu. Budził się,

kjlkfivotme, t(@wicabak Mię do Jadzi, dziękował jej m7-

pldwhłmhsdżyma

W

zasypiałmown 'ma tcrétlo; «dm

„dzibk Siępotem,jakby solne nagle pmypommał jakąć

Melkaowing,
- Byń mójsdziś fpmvuedźle. as

ak, frunie pułkowniku.
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„Towarżysie polscy, rnbołuicy
chłapi :
„Znowu na wasze miasta i sio-

ła niesiemy ogioń i «niszezenie.
Wiargnęliśmy już głęboko do wa
szej ojczyzny i zbliżamy siędo wa
szej stolicy.

„Przeciwko nam powstal gniew
waszych robotnikówi nienawiść
Waszych oflqpowga dzy: waszych
dzieci i _plwz ich matek spotyka.
ly nas wszędzie.
„;?owunme robotnicy i chlo-

it" i
„Nie gniewajcie się na nas! Nie

Ezekhmquezolmerzy hnlwwm

"g
.

 w t
kim pismem: ameryka):

??e: polskie Biuro pram

we w Yorku, -"która wska

zuje, że bólszewiecy źołnierze ro-

syjscy so ichnim-Zumi tylko z mu
su i oskatżają swoich oficerów,
że ich zmusili dn najadzu na Pol

mn abgicls

 

na eywilnych kmfi'mmvy BYŁY—Qd
działach Woask !

„Niesiemy zagwle wojny flo waj
szego kraju.nie z własnej |W0]! i
chęci. Komisarze. Kumumncx nas
pędzą do dnych krajów i do spo
kojnych wsi w obcych kraj
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& paper Niedzicla. e
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hymny nieśli żagiew, wajn
pleca

 

ex, pomocy„x.v
okledeć!: Pomócxl
mdo 10)

work,!¥.

   

  
  

 

«| nic naczelnika tynicrasowego rzą

„| stał wyparty: jak donosi wiado-

ch ciel omawiał ciągle uwage ataki;

zależy. Jedej silny: atak waszych

zolnierzy zmusi nas do panicznej

uwieczki. W jednym ataku na ba

znety -- poddamy się wam. Nie

iekajcie przed nami, Nie oko-

się w szańcach, ale zbierz:

zolnierze polscy dla zakoń

czeniń wojny. Jeżeli wy pójdzie

cie naprzód, to my się wam pod~

damy irzy—mw naszą broń.

v teście bratnim narodem

ćmi tej samej sto

kiej rodziny. Wy jesteście

starymi wolnym narodem i powin

niście zrozumieć, że nasi komis"

rze miosą wam ciężką i krwawą

niewolę ma ostrzach naszych ba-

gnetów.
„Szybko. spieszcie z

    

 

 

braterską| "

  

„Nadejdzie czas - towarzysze

-- kiedy połączy nas pokój i bra-

stwo.
je wólna Polska!

wolna i sławna Re-

Żołnierze bólszewiccy""

 

' no; MILUKOWŁĄCZY SIĘ!
z GEN. WRANGLEM

PARYŻ, 1 września, - Prof.,
Milukow, byłyminister sprawza-
granicznych w pierwszym  rewo~
Jucyjnym Minsk-m rządzie M
jechał dzisiaj na Krym, gdzie 'o-
bejmie wybitne stanowisko wtym
osasowym rządzie generała
gla. Prof. Milukow pr igh owe
mmmwnku na wyraźne zaprosze

 

  

do zeniaSpr. ,

 

 

pzyczłśtiy KIĘSKI GEN.

2080 WRANGLA

CONSTANT

mia. --Odwrit wojsk. genergial

Wrangla wzdłuż

-

rzeki Dniepru

został spowodowany brakiem cięż

kiej artylerji.

\\ojska bolszewiekie, które się

epmawily |przez Dniepr. zajęły

semenAlekuneukg i przecięty
wojskom generała Wroasgla komu

nikację z półwyspem Krymskim

Wojska gen, Wrangla rozpo-

oz@ły

-

kontratak pruerwlm środ

kowym

:

oddziałom armji. bolsze-

wickiej.
Jeden z. tych nddnnluw ~wojsk

gen. Wrangla wylądował na wy

brzeżu morea Azowskiego, ale zo

 

mość otrzymana w Komstamtymo-

polu.

URZĘDOWY KOMUNIKAT

'BOLSZEWIOKI

LONDYN, 1 września. - w

rzędowy komunikat wojsk bolsze

wielkich ogłoszony we wtorek, 0-

trzymany: dzi aj w depeszy „(km

wej, donosi o odparoim wszystkich

ataków wojsk polskich wzdłuż to

h—lnm bojowej.

-

Komunikat

w okolicy BmluwleNPvW/n

 

rbko zakończeie ten x

 

missery Ukrainą Naddnieprzań-

ska. ia
“(Mowickn nawaly,

sza jeszcze od carskich opryszków
gotuje się rzucić na drogę nam
NMalieką Ukrainę, żeby ogniem i
mieczem lungs-3 ostatnią ostoję!

ukraińskiej myśli i kultury.

Pod płwrmłkmm braterst wha,
równości i wolności niosą nam te
ror, rzezie, grubierze i moskiew
ską :niewolę.

Nie z miłości dla Ukrainy od
dwirch lat miszezą, pulą i Wyrzy=
nają oni całe sioła i miasteczka
a dlatego, aby zniszczyć wszelką
myśl o niezależności Ukrainy, któ
r, tak samo jak carowie moskiew

›. uważają za swój spiehlerz
spiżarnię.
eras ten wróg stoi u wrót wa:

szych, wpodziewniąc się, że da-
"wne wasze porachunki z polaka-|"
mni ułatwią im zdradzieckie opar

 

Do kraju "zh6w można |
jechać -:

Ekspresowe okręty od-

chodzą każdego dnia:do ;

Gdańska -.- -

i innych portów -

Cena kompaniczna, Pa-

szporty wyrabiamy "w,

dwa dniach, asekuruje-"

my na miejscu bagaże.

  

   

 
 

 

nowanie

-

ostatniej

-

ukraifiskiej -p. 4

yas Rownick szyfkarty 'a
Bracia Hałyczanie, Teraz roze
yin sig doin wanan i 106 Europy do: Ameryki. ,

  

 

W takiej chwili: niewolno SUSQUEHANNA
an z założonemi rękoma przy- odchodzi 22

quantum się, jak wrów dobijaćbet don.“

dzie naszą nieszczęśliwą Ukrainę.
W takiej chwili trzeba zapomnieć
wszelkie porachwńki, żale i nie-
kmaski i wszystkim nam trzeba z),
orężem w ręku stamąć do obrony
naszych praw n zych, za
Moro już tyle krwi przelano na

tkich krańcach naszej O)-

     

 

  

ezyzny. . ; *

Terachodzi nietylko o zm 111-115 E. Vth Bt. |

nic sig polakéw # bolszewikami:] [" New York.... shin if

teraz rozstrzyga sig kwestja Ha- w
 

dyczyny i kwestja Ukrainy.

żeli wie chcecie pozostać mmm!-

nikami, musicie i wy zabrać

głos i czynami dowieść, żeście

dojrzeli dla Wolności i życia se

modzielnego.

" A więc do broni,

Kto jest: świadomym ukrałń-

een, kto serce ma uikraińskie, kto

i i st

 

 

NAvÓzYÓI oky wA

FOWTBPIANIE

Marica tke, wStom
O~anye

Amatorskie Testy
_

 

 

 

  

 

w szeregach

Niech 'nie pawie o nas histo

w. taką męzką dla: Ukrainy
iedzieliście czymie

patry k. zbolsze
Wwvem moskale dubu]! waszą Ma

cierzUkrainę.

Główna Komenda wojsk repic

  

    

willmdfllmchm‘
bliki ukraińskiej, po otrzymaniu|

$

wną, costwierdzić

na to zgody od Naczcluego Do- mmMN l I;(Qua

wództwa wojsk polskich, zwracaj ł'poracją mieli 1

się

-

do

-

wszystkich! Inter

wwiadomych halychich "" minim-nu: “h"?
z wezwaniem zgłaszania się do u-

brygad zapasowych w
Tarnopolu, Trembowli, -
wie i lub innych
vulemmdklch komend wwkmuh

CZYŻEWSKI|

Realty Corporation {
#1 PARK ROW,

    

dla powiększenia szerazów wa-
z nfoq w wośz« BOOM 159-189 A

moskalami. TPigmaste pietro)

.

«;„:
Główna Komuda Wojsk U. R waw york Ons,

Lum r. 1920. | KOMITET POMOOY DLA, Pon
§ ig sErEGOCrERWoNEGO

. Pojiedzenia Komitetu odby fir
m piątku w Domu X%.
imago.-mma

ozytnzomt#ózfowszkow. |

_NIAJOIE nowWHO'
 

nv "około 135 mil na wsehód od

Wrszawy, usiłowania wojsk pol

skich 'posuzmęcm sig 10:

stały odparte. Usiłowania mioprey

jaciela przeprawienia się przez

Dg w okolity Dubienti zosta-

ty ndaremnione. W okolicąch Hru

Jawa walki toczą się w dal

szym ciągu 50 mil on qothdnio«

wy wschód ód Lublina. w okuh
cy Krystynopola -na półnów od

fiwowa ataki wojsk Mumgv

vielskich zostały odpińte. Na from

cle Lowa i Buczncza mieprzyja"

 

 

które zostały odparte".

  

omrzWkić się ni 

  

by chinura
' siole wasze, tn ehaty wasze i

 

  

  
 

POLSKA sum.mmrm W NEW YORKU
: PROGRAM NA ROK BIEŻĄCY

KLASA Pazwaor. KLASA 11.
Arytmetyka ...

r

 

Algitbra ..

   

  

  

Rysunti "Rysunki 2 goe
Angielski Angielski .

KTASA 1. Gogny 1 gilts
"Ola 22. 4 gó, |KLASA NL -

Trygonometcja
„Mechanika

  

‘Rymnfln

 Geografja .... ... .... I our,

 Nadobowiązkowa praktyka

"Bodownietwo

stosowana:

Cena kursu ta: sama, co rokuzeszlego, t. j.w:
Hours, $1 za rymdh, 41za fnbrykę. _.» i

"Szkoła egzystuję już zók czwarty i ma śwlcmq pug-modhu

tm uczniów zeszlego róku 220. „Tego roką Szkola Techniczna zajmie (
się Szkołą Rady Oświatowej. Makże o ile więkiwość uczniów uzna |

to za stosowne, zostanie dókonuie „zjednoczenie Szkoły Technicznej

ze Stow. Mech. Polskich. (

Wskutek rozrostu szkoły, będziemy zmuszam przenieść nase)Jo:
"kal do dodge} ze szkół miejskiek. , 1

Otwarcie szkoły odbędzie się °0ga wrwsnyn 6 ctem jesterepo-
informujemy Aplikacje wa@eyłić na udres:

POLISEmou SCHOOL

19 ST. MARKS PL,

   

 

  

 

 
 

   

   

 

    

     

    

      

      

      
       

    

          

 

     

     

    

     

 

    

    

  

  

   

 



  

   

 

PRĘDKO SIĘ ZAPALAMY, LECZ PRĘDZEJ

OSTYCANY

 

Naczelnik Piłsudski powiedział ostatnio, że". naród polski już

zwycięstwie. W obliczu bezpośred: w
niego niebezpieczeństwa zapalił się i wybuchł wspaniale, aż cały,
(wiat się zdumiał, ogarnięty hing poźaru. Gdy mebeapummzwo jęcie. Zgłosić się rano do Czyzewskl

. raczyna ostygać po odniesionem

to zostało odsunięte, tuż natychmiast następuje ostyganie,
Takie ostyganie kosztuje Polskę w ciągu jej historji bardzo

m zamieniały się nieraz na klęski.
Obecnie to się nie stanie. Państwo nowoczesne nie opiera się

na zapalnych i jednargzowych czynach, a na systematycznej i opar.

drogo. Najwspanialsze zwycięstw

tej na rachunku usilnej pracy całego nrodu.
Stać się to teraz nie może, coobracało w niwec najpotężniej

sze ideje przewodników Rzeczypospolitej w dni jej największej
sławy i rozkwitu.

Słusznie powiedział obejmując stanowisko premiera gabinetu
polskiego, Wincenty Witos, że nigdy Polska nie byla tak bezpie:
czną wobec debełmmeńxtm, ja

Bo do obrony stanął gospodarz ziemi - chłop i warsztatów
pracy - robotnik.

k przed 16 sierpnia.

Poraz pierwszy w hisorji, o taką potęgę opiera się państwo

polskie i dlatego nie jest frazesem, nie jest pustem słowem, gdy
się mówi i woła, że RZECZPOPSPOLITA JEST WIECZNA.

Na wychodźtwie ciągnie się od miesięcy kampanja P. P. P.
Cawilowo zapaliły się szersze masy poruszone ogromnym wysiłkiem,

"ale bardzo prędko ostygły,

Zebrano coś 14 miljonów dolarów, może trochę więcej, ale do
50 bardzo daleka droga.

Dlaczego zapał tak prędko zniki i dlaczego mie wystarczył na

tyle, aby chociaż nie krokiem wyścigowym, a zwykłym dobiedz do
mety,

Niektórzy powiadają, że cała rzecz jest w tym,›iż od samego
początku nie umisno należycie rozbudzić entuzjazmu wśród wy:

- chodźtwa - że robota, źle został, poprowadzona ,od pierwszego

momentu. Jest faktem bezspornym, że i dzisiaj kierownictwo po |w Der

życzką jest słabo, a oczywista rzecz, że do pobudzenia Wychodźtwa |©©2* P
to nie pomaga.

Jednem słowem ostygamy, a
najważniejszej i najkonkretniejsz

I znowu pytamy:

Co nas poruszy i zapali, gdy nie mogły tego zrobić ani nie|!"
bezpieczeństwo grożące ojczyźnie,

właściwie ostygliśmy już wobec
ej sprawy narodowej.

ani świetne zwycięstwa?
 

- KRONIKA MIEJSCOWA :
---i

Piątek - Szymona St.
«312%.- - Rozalji P.

 

  

POWIETRZA.
Dziaj pogoda, umiarkowanie, -

Inceno - zachodni.
 rid

STRAJK W BROOKLYNIE.
 

Sytuacja strojkowa na linjach B.
RT. porostaje bez zmiany. Na wi
wu ostatnim, pracownicy postanowili
strajkować aż do końca.
Warunki ich ostateczne są następu:

jące:
, 1) Wszystkie sporne kwestje pod:
dane być moją sądowi rozjemczemu.

2) Płace mają być podniesione o 10
„procent w stosunku do normy z dnia
20 sierpnia w. 1920.
Na pierwszy punkt godzą się obie

strony, ple na drugi zarząd
wię nie godzi, stawiając za warunek
podwyżkę '0'10 procent, alo w sto
wuiku do płacy z r. 1919, coby fak:

  

y

I

R

  

 

postać do pułku większą samę gotów

Cal polonia w Brooklynie proszo-
st o wzięcie udziału w uroczy:

 

NA POLSKI CZERWONY KRZYŻ,
 

Tow. Przemienienia Pańskiego, z
siedzibą 42-44 Grand St. wBrookly-
nie, złożyło w Konsulacie na. Polski
Czerwony K $25.00
Wład. Sujka członek tego tow. $ 2.00

 

 

 
Razem $27.00

NEWARK,N. J..

W poniedziałek wieczorem w Domu
Narodowym, 42 Beacon St. odbyło
się zebranie byłych żołnierzy,. polu»
ków z armji amerykańskiej, w spree
wie zorganizowania się dla niesienia
skalleczne} pomocy :Polsce, Zebranie
było bardzo liczne,

  

  

  

Zjechali się weterani z immune,
Elizabeth, Irvington, Pussaie) Jersey

  

 

 
 

DBR GŁOSZENIA. 

 

0

POTRZE]BA KOBIET
(Help Wanted Female)

PANNA, która umie prowadzić książ-

skim i angielskim, znajdzie dobre za:

Realty Corporation, Room 1532, 21
Park Row, New York, City. *

 

POTRZEBA MĘŻCZYZN
(Help Wanted Male)
 
POTRZEBA STARSZEGO MĘŻCZY
ENY DO ROZWOŻENIA POOZ

KA ROBOTA,

($m)

Pomarnikow
bobra, stala rot

DOEHLER DIE CASTING
Court & 9 St., Brooklyn

(@)
 
POTRZEBA inteligentnych agentów
Nudzie

Inne na Polska Fabryka O-

piętro.

ANSONIA, CONN,

Zn sturaniem Komitetu z Ansonia,
Derby, Seymonr i Shelton, Conn., od
byl się wiec Demonstracyjny w dniu
15-go sierpnia br. na sali „unum.

 

ko, ob. S. helleriSproboszcza W.

Mrzygłód, Sala była wypełniona po

brzegi. Po skończonych mowach ob.

S. Keller odczytał rezolucji, która by

lu przyjęta bez opozycji. Dalej zna

lował, ażeby wybrać dwóch delega-

pojadą do Waszyngtonu,

więc takowych publiczność wybrała,

w osobach 8. Kellera i K, Szezepko:

wskiego. Dalej S. Mrzygłód zaspeło:

wal w sprawie P.P.P., ażeby nie by-

ło ani jednego polska, który die ku-

pił bondu, więc zgłosiło się kilku. -

Bondów sprzedano za porę set dol.

Później urządzono składkę na: pokry:

bie koszłów wiecu i wysłaniadalega-

tów do Washingtonu,

 

tów,: któr

Większe datki złożyli:

W. Krakowski $10.00

F. Perdal 5.00

K. Postuszim ! 2.00

T. Augustyn 2.00

J. Sth > 2.00

M., Zebrowski 1.00

I. Koziatek 1.00

I. Olszewski 1.00

P. Wasiatka 1.00

Do kapeluszy „zebrani $090.26, -

Razem no sali zebrano $124.20,

Gniazdo Sokołów No. 212 w Auso

nia, Conn. ofiarowało na ten eel. 50

dolarów.

Poszczególni «złonkowie powyżej

wspomnianego gniazda złożyli mastę

pujące datki:

 

ki i korespoqdeuclę w językach pol©

TY PAKUNKOWEJ, STAŁA, LEK- f
MONAHAN Bx] it

PRESS CO,533 WEST 26TA UL|I

Sturch melon(do odlewanie oa man P

buwia. American Footwear Mfg. Co. R
Inc, 35 Sixth Ave, New York We -

@ "

do Iekkiej pracy (@
cznej: dobra mposobność

Rap
di

Art
 

zmieć Steet
ars a

 

natychmiast drukarza, akopilen
re wonaered

i

 

NA SPRZEDAZ SPRZEDAM wbo przyjmęspór m4, partery, , mieciasto mnom. nlteds105 no
ai TM  

  

   

 

 

TENGRAMOFON
0:0

k

Li'*%»

 

i 30 kawałków do grania

 

Ten piękny Gramofon Columbia z 50 kawałkami za $150.00 gotówką, lub nalatwe spłaty tygodniowe albo/miesięczne za $105,00. W tych dniachmialiśmy zapas nowych grawiofomów oraz najświeższe polskie rekordy.Każdy lubiący śpiew i muzykę, powinien nabyć sobie gramofonszego składu.
kupiłjest zupełnie zadowolony.

Skłud: gramofonówJANA STOJOWSKIEGO istniejejuż od sześciu lat i każdy kto za-gramofon w tym składzie,Zapy:thjele o to swoich przyjaciół,mi was objaśnia, że Stojowski ma

  

   
z nar

a o

 

 ew Jerse« bevody aorne} view . ve   

    

dre
w.,-u. ne

now
- "Fa &

  

  

 

  pokoi meble do sp„„u, »m
$shal PAil Nt m

tej wspomnianych miastach, na: cel
Polskiego Czerwonego Krzyża.

S. Keller, przewod.
K.  Szezepkowski, sekt.

FILADELFJA, PA.

NOWA PLACÓWKA STOW. ME-
OHANIKÓW POLSKICH -

w AMERYCE"

 

 
Za staraniem organizatora A. Tuż

nika i miejscowych  ezłonków Stow.
Mech. Pol. postanowiono zwołać ze
branie czł. na dzień 26. sierpnia b. r.
nżebynaradzić sięnad założeniem! no

było brak: do te] pory.
się, członków, pierwszy: zabrałgm or
ganizator, który w krótkości zdznie
czył potrzebę istnienia tejże, nie tyl
ko w Nieetown, Po. ale w każdej! pol:
skiej dzielnicy.
Po przemówieniu. organizatora

dy z członków zabierał głos, po
postanowiono jednogłośnie założy

każ-
zem
fil

i zaraz wybrano zapząd składający się
z następujących obywateli: |

Ch 3. Hook |
Ob. M. Dombrowski, prezes "
Ob. Al. W. Buczek, sekr, prot
Ob, W. Wojsowski, sekr. fin
Ob. Stodolak, kasjer i organiz
Ob. J. Shaman i W, Suto
opiekunowie kasy.

Po wybraniu zarządu: postanow
odbyć pierwsze posiedzenie w
niedzielę miesiąca a. godzinie 2ej po
południu w Sokólni Sokoła Niepodl.
pod numerem 2030 Dennie St. pogzem
zebranie zamknięto.

ALEKSANDER W. BUCZĘ

jtor
pyski

iono
ruą

K

 

szeroka „ne,-m.

i
kar, Dom powy kryty dachówka. 7 pokoi,
minie, wodociąg 1 wrak w kuchni, sięjość
na 15 Krów 4 konie, stodole, chlów. (kur

lore Olcia giera Kaska
:załodni Woda 1. klunat .bardzo

Hines th. fof | "bos
wszystko $3050. Go m
rerite. na aplaty.
arie,h:m ar
» pw wide

120 - PAve

je Stow. Mech. Polskich w. Nicefown| @

 
.;.

 

DR. B. HOHENBERG

kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z zaj-

kich operacji u mężczyza, ko-
biet 1 dzieci w swolm ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.

|

hezplstną poradę. Na odpo-
wiedź proszą mee
czek pocztowy.
DR. B. HOHENBERG
304 BEOOND AVENUE
(pomiędzy 17 1 18 ul.)

SANTACAPSULES

 

AMERYCEPosiadamy

 

  

 

 

 

   

 

 

    

JAN $10 J0 WS KI
to!»ceeeeoesieeee eee

 

 

 

 

 

[@ zawsze towar dobry i iprarantowa-
Gorn ny. Nawet ci, co do

Car § Polski, zakupiń od. nas gramofo
thi termin. Ogrresis ? ny, przysyłają podziękowanie.
POKA
ROCK BONDY POLSKIE  PRZYJMU-

, me at * JEMY W PEŁNEJ WARTOŚCI 150.00
Colva %) ;;: ZA GRAMOFONY, na spłaty $165.00

579 GRAND ST.
BROOKLYN N.

naaaara

(blisko Lorimer Street)
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«
«
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4
4
€
«
«
«
®
«
«
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INFORMATOR POLSKICH ZAKŁADÓW

HANDLOWYCH 1 PRZEMYSŁOWYCH,
 
B. £RLSKL -. Polska Księgarnie.

Sprzedaś kurtowna i detaliczna. Ksta-
1og wysyłam bezpłatnie, »« 150 Hast
Tih Bt, Now York.

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po-
cztówek własnego nakładu, arty
kułów religijnych, brzytew gwa-
rantowanych, pasków i t. d. Kata-
logi wysyłamy na żądanie, F. FOR
TOWA, 423 E. Sth St. Now York.

 

7. SIERŻANT
ski K ra w i 0 e

ml74u ulice, Now YorkCity.

ANTONI SAWICKI

Kaprzez ludzi amoku europejskiego
to" -- bio
1

im R. 7 w York.

X Wasner Advolat .
180 M 7 ul. New York Tal. Orsh,

#. rok

 

 

 
Kwarciaśski 1 Wolinia. Polscy Po-

grzebowi przy parafji 6w, Btanisis-
B. M.-123 Kast 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729

 

3. GADZIALA
Obiczy Skrzypek w Kriens Sympko-
ny Orckostra (100 ludzi) udziela lek:
cj na skrzypcach, fortepianie oras na
dętych

1 swansającym. Oeny niskie,
g88 B. 164% ULIOA, NEW YORK

w oal mogaie

mysyld na wszelkie haste. 448 M. 0
film . New York,

Tr. W. Matylkiewies, Jedyny polski
Nakład Jubilerski, USB R. 1 ulieo, Ne»
Terk Oly.

 

mtaress acborowe}

POPIERAJOTE JEDYNY POLBKI
BELEP MASARSKI
co

* NAJWIĘKSZYSKŁADPIERZA szt.
WPÓŁNOCNEJ

leca się Iaskawej pamięci Sam. Pole.
mfl, Bracia BAPETA, 189 Ave A.

 ”Humana-ubaw.

 

 

  

 

Presewnia
The Mast T. ol, New Terk

Polska Krawezyni, wykonuje robo-
cy damskie starsnnie, po cenach w

według
dy. S. Kropska, 345-3rd Ave.m
day 28 i 26 ulieg.

Brooklyn-Williamsburg -

A. WYDRYNBEL 187 Bedford ave
Brooklym. Polski Bilas»

Cukiorkd, eygara, sabawki dla dzieci,
gazety i przybory do pisanie.

Brooflynifireéfipfifir
Polski Fotogri) Alexander Btutia

790 Manhatian Avenue;
Telefon 8310 Groszpolzi,

   

 Jedyny Aytekarz polsk, Wotazjatu Pa

 

W, BERAFINOWIOZ, §73 Drigst s
Greszpolnt-Brooklyn,
-Polski Sklad Obuwia, "Waite HagiRetail Bkoe Store, Incorpęrated, RT)
Maxbattan Ave, Brosklym,
w.Polski sklep . Dry GestaBtore. 143 Driggs Ave. Brookiyn. Wy-bór bielizny i dziecięcych ubranek

 

 

 

    

   
  

      
  

 

    

   

 

 

 

    
     

 

     

tycznie wyniosło tylko 5 procent. B. Keller $5.00 4218 N. 15th St, Philadelphia Pa. ave, windskinwion, 10 Drimh
Wędług ostatnich wiadomości, sa-] OMW 1 innych miejscowości, J. Kosowski 5.00 --- - - Spire:rząd sprowadził około 3,000 łamistraj Przemawiał gorąco i serdecznie! M, Tyszka 2.00/ POSZUKIWANIA zm "MY Mo ś"naj kordów, Przyjmujemy wszelkie repo hulk: wybór wieskiek

ków i zamierza ich sprowadzić wię Przedstawiciel „American Legion" p.) W, Just 2.00 „KRAJU. 48 Third Street, N. J nacje gramofonów. skiej 1 dsieciacej.
wid Golden Gay, juk również cały szereg| K, Szezeptkoweki 2.00 =-.--- w. c
Z drugiej stróny, przywódcy struje (Obecnych na sali. ik 2.004 D. C. - Amerfkań Julinna Bielawska, Pochodząca z Plo Pierwsza Polska Fabryka Gramo Poleca rwę

Ip zapowiadają, że gotowi są do roz| Postanowiono zorganizowaćsię w| p.M Długokęcki 2.00|ski Czerwony Krzyż otrzymał listy 'z fonów pod nazwą PRACOWNIĘ KRAWIECKĄ
Jrrzenia bezrobocia na. inne linje (xo Liffiic'mysmkwwn, jako au-) A, 2.00 |kraju z prosby o wynalezienie dastę: Kazimierz Bielawski, pochodzący „| zETITNOLA_ PHONOGZAPE "aes fork"uw „mi; FNL aE, 4. Ś - m 2.00 pujących osób: wsi Pucażany, MPANY ooze

- j a rpiński 1.001 Bolesław Juzkowski, iktoria Bielawska, pochodze zo wsi iPiekntowski, K. Andrzejewski 1.00| dawniej pod adresem: 187 St. i Am wanną” g "T5:-WY AMERYKA I POLSKA |
Siedziba zarządu narazie pozostaje!A, Sypniewski 1.00| sterdam Ave. New York City. Maria. Bielawska, pochodrach 2 War meigers dajeny po POTRZEBUTA mm!

W mobotę, dnia dgo września r. b. V; 00m? Narodowym, 42 Beacon St. W , Michatkowski 1.00| Roman Kazimierz Fronk, zamicerka| szawy genie na „myot 1.00 dolarne I MECHANIKÓW,

Spółka „Białego, Orta"", urządza pierw Tam Zgłaszać się mogą ci wszyscy we| I, Biegalski 1.00/ty w 1914 zoku pod następującjm w! Wincenty Powrośniak, pochodzący zet Aaleny se darmo a 2¢ kaval
- szy wielki bal. Poszątek o godzinie] terani - polncy, którzy na  zobraniu(I. Kaczmarczyk 1:00! dzeseia: 218 Superior $.Cd. IyWAY SOFA AW

| 4029 poiki poniedziałkowem nie byli i do organie| I, Andrasik 1.0011 Bom Pognośki, pocioingey 16 wh
Bal odbędzie się w Moose Hall" | #4¢ii jeszere nie naleiy. 1; Sobociński 1.00] Powyższe osoby zochcą się zgłosić) Koziot. Potitnala Phonograph Company

216 ul. i Willeth Ave. Celem zorganizowania ma być prze B. Śledzinowski 1.00 po bliższe informacje i listy :. | moją sy zdj 54 Aro. A. Nov York Oily
będzie doskonaja: orkiestra. dewszystkieny niesienie pomocy sprec| 8: Uzarski 1.00] dres: gł Mile Dy no saw |-- 11 i 13 M)

+. Wszystkich sympatyków dobrej za: f"?! Pukk'fgśdDYZĘAEWSZSRSŚQY: drogal A. Rafglowski 1,00] Americam Red Cross, F. II, Por| 1107 Broadway, Now Yark City. ------------
bawy, serdecznie prosi Komitet 0 po-| "Lit#¢ii wétéd  sfer uerykańskieh, (K, Kuteński \ 1,00] lish: Section, 1107. Broadway, New| Zofin Hiczewska, ramipsckala ow Wil 1
Daria, ® „ Jest to › zapoczątkowanie dopiero! B/ Modzęlewski 1.00| York City. * kes Barre, Pu ( BIURA KONSULATU.

a, T robotyna Wschodzie, a jest nadzieja,) ?. Mieczkowski 1.00/ Ignacy Paczewski, zaieszkały w| Mil Feliks Dobrawaki mmnywwn |Polskiogo micssory sip ns 8.5) Ave,
mmc-BRWN.” te to co zrultluun w Newarku, bedtief S. Niedźwiecki , 1.00] -waukee, Wis. e Porte Pa od nr. 958-965 (róg ulicy).

dokonane w innych centrach i praca| W, Lachowski 1.00 =- Urzędowe godziny przyjęć codziennie
» . będzie sknnsoliduwnna. S.. Strazemaki -.50 od 10-0j rano do 1-ej po południa,

- ;- „Tow. im, Jans. Kilińskiego z siedzi: P. Tyburski -.00 oprócz niedziel i świąt. W - soboty

tg, w sali Rogozińskiego przy Grand W" N, J, _ (A. Kowaski -50 biura sy samykane o godzinie 12-j
. alieg, pnygotownje się do wielkiej w 8. Stawiński a -.50 w południe. .
4 dano! w. „do ** ;
wilo wysia6 ew6j standar do Polski] x .0.N, Dzien. 211, 30 legion :* Gniazda Sokoła _. 802.00 -" ores i ;

dla pułku ochotników, który walezy zl miesięczne odbędzie si wwmed::B Sedie: tm wPi oo pw: POLSKIE BIURO ADWO-- bolszowikami, tego samego imienia. Myas. if he ic i ;o CENACH MożtIWIE NAJTANSZYGH. KACEIE: silking. walkie
wo września br. o godzinie|. A DLA WSZYSTKICH KIE,Wise ogólny w tym celu odbędzie! 10.6) rano, w sali posiedzeń, 114 Cross|*.. 2°C" "*** $44 sprawy cywilne 1 kryminal.się dnia wrześsiaj w MeKadden| j.,, t zhees i we- Kto przyjdzie do nas raz, przekona się, że będzie zadowolony naszem

::LŚOŁĘŁWÓ'M osobno nastąpią imam ważne do załatwienia. Obe"| "delegatów do Waszyngtomi ;mg2Egamugmxxmgagśf” RaZ PROBE! POST & HORN daty5
wreerony zostanie: kona: :':„anmumh wiłagór kj € mi:”;23mm?=:”-41|I Otwarte co dnia od godziny Smej rano do 6 wieczorem. - W soboty 116 E. Tth Bt., Mew Yor. flitsa Snticres Pooled do tarsalge

lowi jeneralnemu z prośbą o wysłanie! - Mmpnhrv KOn sorateo £ mą oggi-sex: do gndanmiec 6rixgiegzizg¥w7clz£dzblg§£ rano. Forsyth 9930. mmhm.nhl—v światortwa t dy
do-Polski. ; & pocratijem puidzieriika ten sam} , 0 AMERYKANS - Godziny bi 9. rano

;p'ruw.im. Jana Kilińskiego, 0, przybycie un to pko dokiuda starat, ażeby urrq 248 BOWERY, - niedsielo Houston ul. P. MILAVSEY, Mgr. Pap fix;03mm, TosAVE.3.NEw YorX our,
tandars, pe Aag wire. «Jaki/ng Dus?" w tych nerew __ dog 17 kę .._ 

   


